lordschips landis touns seyis reauers or heauins that thay wald receaue tham enter-

tein tham and lat tham go with suche humanity fauour and courtesie as hir

Magestyis recommendation may obtein to them at thair hands Morouir quhither

it be that thay remain within or depairt out of thair landis that thay suffer tham

to be fournissit vpon thair awin expensis of equippage vivres and all things neces-

sairs for thair jornay and wayage.

Thirdly hir Magestyis special letters directit to the King of Algier or to such

vther Princes as hir Magestyis wisdome knawis to be the most expedient schawiDg

tham the occasion off the said suppliants vayage and requyriug thair aide and

assistance to cearche find set at liberte and send thais noble men vnto hir Magesty

to quhois most excellent wisdome and princely liberality the supplyant with all

reuerence remittis himself and with all humility and obedience submittis himself to

execut (with the help of God) hir Magestyis most honorable commandements in all

things belanging to hir Magestyis royale praise for the cearching finding and setting

at liberty the foirsaidis noble men.

157. Legitimation by James the Sixth, in favour of Patrick Oliphant in

Arquhalie, Natural Son of Master Laurence Oliphant. April 18, 1583. 1

Jacobus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus suis ad quos

presentes litere peruenerint salutem : Sciatis quia ex nostris gratia et fauore

specialibus dedimus concessimus et commissimus tenoreque presentium damus

concedimus et committimus dilecto nostro Patricio Oliphant in Arquhalie bastardo

filio natural] Magistri Laurencij Oliphant nostras plenariam potestatem liberam

facultatem et specialem licentiam vt ipse in toto tempore vite sue sanus eger siue

tempore mortis sue libere disponere valeat super omnibus et singulis terris suis

annuis redditibus tenementis hereditatibus et possessionibus quibuscunque vbicunque

infra regnum nostrum jacentibus: Ac super omnibus et singulis bonis suis mobilibus

et immobilibus habitis et habendis cuicunque persone vel personis prout sibi

videbitur expediens non obstante bastardia in qua genitus est et priuilegio juris

nobis super escaetis bastardorum concesso et adeo legitimum ad omnimodos actus

legitimos in iudicio et extra exercendum ac officijs honoribus hereditatibus bene-

ficijs priuilegijs et possessionibus in omnibus et per omnia gaudendum ac si de

legitimo thoro procreatus fuisset: Et si contigerit ipsum absque legitimis heredibus

de corpore suo procreatis vel dispositione legitima per ipsum de dictis suis terris

annuis redditibus tenementis hereditatibus possessionibus et bonis predictis in sua

vita facta in fata decedere Nos volumus et concedimus ac pro nobis et successoribus

nostris determinamus et ordinamus quod propinquior agnatus seu cognatus eius ex

parte patris vel matris sibi in eisdem succedet et ad eadem per breuia capelle

1 Reg. Mag. Sig., B. 35, No. 7S2.
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nostre iutroibit simili inodo et adeo libere ac si de legitimo thoro procreatus fuisset

absque aliquibus reuocatione obstaculo contradictione clameo vel questione per nos

aut successores nostros dicto Patricio seu persone vel personis quibus ipsum dictas

suas terras hereditates et alia predicta disponere contigerit eorum heredibus et

assignatis Qui deficientes legitimis heredibus de corpore suo procreatis vel disposi-

tione legitiuna per ipsum de dictis suis terris bonis et alijs predictis in vita sua facta

sibi in eisdem succedent quouismodo facienda in futurum non obstante dicti juris

priuilegio nobis super escaetis bastardorum concesso vel aliquibus legibus canonicis

ciuilibus seu municipalibus consuetudinibus parliamentoruni actis statutis et ques-

tionibus quibuscunque in contrarium factis seu fiendis renunciando eisdem pro

nobis et successoribus nostris imperpetum Strictius inhibentes ne quis in contrarium

barum nostrarum donationis et concessionis aliqualiter diuenire presumat sub omni

pena quam erga nostram regiam in bac parte incurrere poterit maiestatem : In cuius

rei testimonium presentibus magnum sigillum nostrum apponi precepimus apud

Halyrudehous decimo octauo die mensis Aprilis Anno Domini millesimo quingen-

gesimo octuagesimo tertio et regni nostri decimo sexto.

fjL P> . I to <4~ 1.

.

-^S- Letters of Tack by James, Commendator of Inchaffray, in favour of John

Master of Grahame, of the Teinds of Cowgask. April 12, 15S5.

Be it kend till all men be thir present letres Ws James commendatar of the

abbay of Inchaiffray as commendatar and for quhatsumeuir vther richt or tittill

competent to •ws vtberwayis with expres consent and assent of the convent of Inch-

aiffray and als 'with expres consent and assent of Thomas Chisholme sone lauchfull

to James Chisholme of Cromlix for all richt and tittill of richt competent in his

persoun gif ony be in and to the teyndscbevis vnder writtin the vtillitie and proffeit

of ws and oure said abbay alwayis foirsene and considderit eftir mature delibera-

tioun had thairvpoun ffor certane gratitudes guid deidis plesouris and sowmes of